

## مراسم روز جهانی کارگر در ورزشگاه شیرودی

وبلاگ کارگر

یازدهم اردیبهشت ماه هشتاد و شش

امروز بنا به اعلام قبلی، جمعی از کارگران در برابر خانه ی کارگر تهران واقع در خیابان مفتاح حضور پیدا کردند تا به سمت ورزشگاه شیرودی حرکت کرده و به جمع کارگران از شهرستان به تهران آمده ی حاضر در ورزشگاه بپیوندند. کارگران سرانجام در حدود ساعت ۸:۴۵ با اتوبوس و همینطور پیاده حرکت خود را آغاز کردند. کارگران در فضای باز ورودی ورزشگاه شیرودی جمع شدند و اعضای خانه ی کارگر با در اختیار گرفتن تریبون به بیان سخنان سازشکارانه ی خود پرداختند، حرف هایی که دست کمی از عجز و لابه از حکومت سرمایه برای کمی افزایش حقوق نداشت.

اما باید گفت که مراسم در واقع از ساعت ۹:۱۵ با حضور اعضای سندیکای کارگران شرکت واحد و اعضای شورای همکاری تشکل ها و فعالین کارگری آغاز شد. اعضای سندیکا با در دست داشتن پلاکاردها و پارچه نویس ها و سر دادن شعارهای "سندیکای مستقل حق مسلم ماست"، "سندیکای مستقل احیا باید گردد"، "تشکل اعتصاب حق مسلم ماست" و اردو ورزشگاه شدند و خیل عظیمی از کارگران حاضر در مراسم به صفوف سندیکا و شورای همکاری پیوستند. سپس جمعیت به سمت تریبون حرکت کرد و با شعار "سندیکا سخنان، سندیکا سخنان" و "اسالو سخنان، اسالو سخنان" خواستار حضور نمایندگان واقعی طبقه ی کارگر در پشت تریبون شدند. ولی سخنان مراسم توجهی به خواسته ی کارگران نکرد. سپس یکی از کارگران ایران خودرو دیزل پشت تریبون قرار گرفت و سخنانی درباره ی مستضعف نبودن کارگران این که کارگر با عرق جبین خود امرار معاش می کند ایراد کرد که سخنان وی مورد استقبال اکثر حاضرین قرار گرفت.

سخنان بعدی محبوب، دبیر کل خانه ی کارگر بود. به محض بالا رفتن محبوب صدای "هو" ی فضا را پر کرد و محبوب کار دیگری جز تحویل خنده های بلاهت بار نمی توانست انجام دهد. کارگران در حین سخنرانی وی در یک حرکت نمادین به وی پشت کردند و بار دیگر خواستار حضور نماینده ی واقعی طبقه ی کارگر برای ایراد سخنرانی شدند. در این میان فریادهای "کارگرنندانی آزاد باید گردد" و "محمود صالحی آزاد باید گردد" مانع از رسیدن سخنرانی دبیر کل خانه ی "ضد" کارگر شد.

شعارهای کارگران شرکت واحد، شورای همکاری و دانشجویان حاضر در مراسم موجب گردید که توده ی کارگران حاضر در مراسم به طور خود جوش این شعارها را فریاد بزنند. حتی بلندگوهای دستی بعضی از اعضای خانه ی کارگر شهرستانها شعارهای رادیکال را تکرار میکردند و در ادامه مراسم این توده ی کارگران بودند که کنترل مراسم را در اختیار خود گرفتند.

کارگران در حدود ساعت ۱۰:۳۰ با شعارهای "کارگر دانشجو، اتحاد اتحاد" و "کارگر معلم، اتحاد اتحاد" و همین طور تکرار شعارهای قبلی از ورزشگاه خارج شدند و به سمت میدان هفت تیر راهپیمایی کردند. حضور پلیس در

خیابان به طرز کم سابقه ای زیاد بود . جمعیت کارگران در حدی بود که به طور کامل خیابان مفتوح مسدود شده بود و سرنشینان ماشین ها و اتوبوس هایی که به سختی از خیابان رد می شدند با کنجکاوی جمعیت را نگاه می کردند و با موبایل خود عکس و فیلم می گرفتند . در بالای پل عابر پیاده ی نزدیک ورزشگاه تعداد زیادی از مردم جمع شده بودند و تظاهرات کارگران را نگاه می کردند . بر روی همین پل پارچه نوشته ی بزرگی که بر روی آن نوشته شده بود "کارگردانی ، محمود صالحی آزاد باید گردد" به چشم می خورد .

کارگران در صفوف فشرده ی خود به سمت هفت تیر حرکت می کردند و شعار می دادند . پلیس در چند نوبت اقدام به بازداشت کارگران کرد که با واکنش قاطع کارگران مواجه شد و نتوانست کاری انجام دهد ، البته شاهدان عینی خبر از بازداشت چند نفر از کارگران- که زنان هم در میان آنان بوده اند - میدهند.

با هر چه نزدیک تر شدن جمعیت به سمت میدان برخورد پلیس نیز شدت می گرفت . به این صورت که تعداد زیادی سرباز به یک باره با باتوم به سمت صف تظاهرات حمله میکردند و در صف فاصله میانداختند . با این وجود کارگران فریاد زنان به میدان هفت تیر رسیدند . با حضور جمعیت در میدان پلیس در های مترو را بست تا راحتتر بتواند جمعیت را سرکوب کند . سرانجام مدتی بعد از حضور در میدان و سردادن شعار های پراکنده کم کم جمعیت پراکنده شدند . بنا به خبر های رسیده نیروهای انتظامی و امنیتی در ایستگاه متروی هفت تیر قصد بازداشت منصور اسالو را داشتند اما این مسئله با مقاومت وی و همراهانش مواجه شد و این نیروها به دلیل نداشتن حکم رسمی نتوانستند اسالو را بازداشت کنند . این تظاهرات نمونه ی بسیار موفقی در اتحاد میان فعالین کارگری با گرایشات مختلف، و پیوند خوردن آنها با بدنه ی کارگری بود . برگزاری شکوهمند روز جهانی کارگردان تهران را بر تمامی کارگران تبریک می گوئیم .

### **مراسم سندیکا به مناسبت اول ماه مه با دخالت نیرو های امنیتی مواجه شد**

بنا بر قرار قبلی بنا بود که اعضای هیئت مدیره ی سندیکاهای کارگری و سندیکای کارگران شرکت واحد مراسمی را به مناسبت اول ماه مه در سالنی در مرکز شهر تهران با حضور مردم و دیگر فعالین کارگری برگزار کنند . اما این مراسم با تهدید نیرو های امنیتی برگزار نشد و در سالن بر روی ۸۰ تا ۱۰۰ نفر از فعالین کارگری حاضر در مراسم بسته شد .

با این وجود اعضای سندیکا و فعالین کارگری در برابر مکان از قبل تعیین شده تجمع کردند . در ادامه حلقه های چند نفره تشکیل شد و فعالین پیرامون مسائل روز کارگری به خصوص تجمع صبح کارگران در ورزشگاه شیرودی با یکدیگر به تبادل نظر پرداختند .

در این میان اعضای سندیکا و دیگر تشکل های کارگری به پخش اعلامیه ها و اخبار کارگری بین مردم پرداختند . حضور کارگران در این مکان موجب کنجکاوی مردم شده بود و آنها راجع به مسائل مختلف کارگری سوال های خود را مطرح می کردند و حتی در جمع های چند نفره شرکت می کردند .

سر انجام این تجمع بعد از گذشت ۲ ساعت به پایان رسید . قابل توجه است که از سوی پلیس هیچگونه برخوردی صورت نگرفت .

نوشته شده در سه شنبه یازدهم اردیبهشت ۱۳۸۶ ساعت ۲۲:۵۸ توسط کارگر